ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НОВОАННИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменения в постановление администрации Новоаннинского
муниципального района Волгоградской области от 30 мая 2016 года

№ 483-а «Об утверждении Положения о порядке списания муниципального
имущества (основных средств), находящегося на балансе муниципальных

унитарных предприятий, муниципальных учреждений, а также
имущества, составляющего муниципальную имущественную казну
Новоаннинского муниципального района Волгоградской области»»

 Администрация Новоаннинского муниципального района

Волгоградской области п о с т а н о в л я е т:
    ​ 1. Внести в постановление администрации Новоаннинского
муниципального района Волгоградской области от 30 мая 2016 года №
483-а «Об утверждении Положения о порядке списания муниципального
имущества (основных средств), находящегося на балансе муниципальных
унитарных предприятий, муниципальных учреждений, а также имущества,
составляющего муниципальную имущественную казну Новоаннинского
муниципального района Волгоградской области»», следующие изменения:

1.1. В Положении о порядке списания муниципального имущества
(основных средств), находящегося на балансе муниципальных унитарных
предприятий, муниципальных учреждений, а также имущества,
составляющего муниципальную имущественную казну Новоаннинского
муниципального района Волгоградской области, утвержденном названным
постановлением (далее именуется - Положение):

1) пункт 1.4. дополнить абзацем следующего содержания:
«5) в связи с необходимостью сноса (демонтажа) зданий, сооружений

в границах строительных площадок при строительстве, реконструкции или
техническом перевооружении объектов недвижимости.»;

1.2.  В пункте 3.2.1. Положения:
1) абзац второй изложить в следующей редакции:
«акт, заключение или отчет о техническом состоянии конструкций

здания или сооружения, составленные лицом, имеющим допуск к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства;»;

2) дополнить абзацами следующего содержания:
«При списании имущества в связи со сносом (демонтажем) зданий,

сооружений в границах строительных площадок при строительстве,
реконструкции или техническом перевооружении объектов недвижимости
дополнительно к документам, указанным в настоящем пункте, за

2

исключением документов, предусмотренных абзацем вторым,
представляются копии:

- разрешения на строительство, выданного уполномоченным
органом;

- материалов, содержащихся в проектной документации:
а) пояснительной записки;
б) проекта организации строительства (реконструкции) объектов

капитального строительства;
в) проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов

капитального строительства, их частей;
- заключения экспертизы проектной документации, подготовленного

в установленном законодательством порядке, если проведение такой
экспертизы в соответствии с законодательством Российской Федерации
является обязательным.».

2.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании

«Новоаннинский вестник» и разместить на официальном сайте
администрации Новоаннинского муниципального района Волгоградской
области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
    ​​ ​
Глава Новоаннинского
муниципального района                                                               Н. С. Моисеев

Начальник отдела по управлению
муниципальным имуществом

                                                                                _______Т. Н. Козюлина «___» 03.2024г.